9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 23.57% 15.15% -

营业收入增长率% 105.12% -8.18% -

净利润增长率% 259.40% 22.54% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 63,425,120 63,425,120 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

七、 与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

□适用 √不适用

八、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -196,439.62

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

701,716.00

债务重组损益 -66,570.29

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处

置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

754,722.69

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,835,832.09

非经常性损益合计 5,029,260.87

所得税影响数 -753,205.54

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 4,276,055.33

10

九、 补充财务指标

□适用 √不适用

十、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 √其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款及应收票据 42,269,641.90

应收款项融资  13,489,569.00

应收账款  26,820,180.48

其他应收款 103,605.35 86,628.14

可供出售金融资产 1,200,000 0.00

其他权益工具投资  1,200,000

递延所得税资产 2,062,965.73 2,351,871.34

上述会计政策变更详见本报告“第四节 管理层讨论与分析”之“（七）会计政策、会计估计变更或

重大会计差错更正”

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

(一) 合并财务报表

合并利润表项目

项目
2019 年度

 更正前  更正金额 更正后

营业收入 71,814,461.25 -139,606.58 71,674,854.67

营业成本 55,271,388.14 -209,109.18 55,062,278.96

销售费用 9,556,023.54 -376,958.07  9,179,065.47

管理费用 10,822,121.93 10,558.60 10,832,680.53

研发费用 5,234,881.33 435,902.07 5,670,783.40

(二) 合并现金流量表项目

项目
2019 年度

 更正前  更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 3,707,185.68 8,000,000.00 11,707,185.68

支付其他与经营活动有关的现金 11,894,233.87 8,000,000.00 19,894,233.87

会计差错更正情况详见本报告之“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“十、其他重要

事项”

11

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式：

本公司是一家物料自动化处理解决方案提供商，主要从事计量配料、混合及输送等物料自动化处

理系统设备的研发、生产和销售，产品包括自动化物料处理系统和单机设备。其中，自动化物料处理

系统主要包括锂电池正负极材料自动化生产线、锂电池双螺杆连续制浆系统、智能微量配料系统以及

自动计量配混输送系统，单机设备主要为失重式计量喂料机。公司产品及服务可广泛应用于锂电、橡

塑、食品等具有物料处理需求的多个领域。

公司采用直接销售的模式。

公司的收入来源为产品的销售收入、系统的设计与安调、技术服务收入。

公司凭借产品可靠的质量和信誉，在下游市场中形成了较好的口碑效应，获得了较好的品牌认可，

客户群不断扩大。目前，公司与国内优秀上下游设备制造商、系统集成商形成良好的合作关系，形成

稳定的配套业务。

公司通过自己的研发和技术拓展，逐步从纯粹的制造型企业转变为服务型制造企业——既参与客

户关键的自动化设备的研究、开发，又参与终端用户产品的工艺设计，解决终端客户的实际需求问题，

关注客户价值。整合各类产品，从源头设计开始，一站式产品与技术服务，实现价值链的延长，从而

获取收益。报告期内公司产品成功进入美国、加拿大、新加坡等市场，取得部分海外定单。